ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

MOÇÃO DE APLAUSO Nº- 017/2025

EXCELENTISSIMA SENHORA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA
MD: LUC/ANE CRISTINA NUNES RODRIGUES .

O Vereador que a presente subscreve, com base no Regimento Interno e Lei Orgânica

Municipal, requer à Mesa Diretora, uma vez ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhada

Moção de Aplauso; ao Jovem Dr. Robert Willian Pires, sendo mais um filho de nosso amado

município a se formar nos quadros da Medicina Nacional, considerando a sua performance

universitária, aliada ao seu comprometimento e empenho profissional, nos leva a conceder tal

preposição, em reconhecimento pela excelência nos estudos e desempenho inicial de trabalho, em

especial nos trabalhos de 11Conclusão de Curso", o qual demonstrou total conhecimento para

desempenho de sua profissão.

A honraria hora concedida a este exemplo de universitário, agora Dr. Robert Pires,

demonstra o comprometimento desta Casa de Leis em homenagear àqueles que se destacam em

suas áreas de atividades, levando ao homenageado nossas congratulações, deixando aberta as

portas do município para se estabelecer e desempenhar sua honrada profissão em seu berço de

nascimento, motivo de orgulho para seus Pais e também aos nossos munícipes, para tanto, vejo

que esta moção proposta, atende os princípios que norteiam à deliberação da mencionada honraria.

Aprovado o presente pedido de Moção, que se proced~ a competente publicação, expedindo­

se o devido diploma ao homenageado.

Plenário das Deliberações da Câmara Municipal de Paranatinga-MT, 24 de Julho de 2025.

Publique-se
Afixe-a

L- -
Pau10 José C e Costa

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}